Isa. 60.

A D R E L I G I O S O S .

gioſæ genus eleganter describit : alterum
nubibus , alterum columbis æquiparatum.
Nubes ſolis ardore à terra deduētæ & in
ſublime elatæ terram rigant , atque fœcun-
dant. Vides in orbe Christiano hominum ge-
nus quod ſoliuſ iuſtitiae amore atque ardore
ſupra cunctos mortales ut nubes eminet ,
& cæleſtis pluuiia verbi atque exempli ter-
ram ſubiectam fertilem reddit. Haec nubes
Religioſi , qui altiores ſunt quam ut terræ
conglutinetur, aut rebus terrenis inhæreant.

Tria in terra geruntur quibus hominum
mentes ceu glutino quodam terrenis adhae-
rent: coaceruare opes, libertate frui, & af-
fluere voluptate; At Religioſi iij quibus
nihil hifce cum rebus eſt familiare, ſed qui-
bus mundus crucifixus eſt ; omnia quæ
mundus ſectatur, quadam Paulina gene-
roſitate arbitrantur ut ſtercora, ut lucrifia-
ciant Christum : non libertati ſed obedien-
tiæ legibus , non opulentia ſed paupertati
Euangelicæ, non voluptati ſed puriſimæ ca-
ſitati omnino deuoti. Utinam atque utinam
diſcant Religioſi perpendiculo & linea vti,

* * ſuique

P R A E F A T I O

suique status nobilitatem metiri; quam ignavi et inertes quidam in terram abiiciunt.
Discant quam sit ignobile, caput supra nubes extollere, & cor in huius mundi fecibus volutare: quod faciunt qui non moribus, sed pallio dumtaxat religiosi sunt, eaq; praeuaricantur quæ mentem ornant atque illustrem reddunt. Id cum primis obedientia præstat, necessarium Religiosi decus: hæc, propria voluntate exuta, facit ut tua voluntas Christi fiat, aut sane eius qui non minus quam ipse Christus est audiendus, dum inquit: Qui vos audit, me audit. adeò quod cernere liceat Religiosos, absque sua voluntate non suos sed Christi, & cum voluntate Christi ipsos quasi Christos, ad instar Pauli dicentis: Viuo ego, iam non ego, sed viuit in me Christus. quo consequuntur nomen quod est supra omne nomen; quod obedientiæ legibus subiectis, cum Christo Iesu Propheta addicit, dum ait terram, quæ nuncupatur Voluntas mea in ea, futuram coronam gloriæ in manu Domini, & diadema regni in manu Dei.

Hunc

Luc. 10.

Galat. 2.

Isa. 62.

AD RELIGIOSOS.

Hunc summum ambis honorem, Religiose
lector, hic tibi splendor placet? in tua terra,
terreno corpore dico, inhabitet Dei eiusque
vices gerentis voluntas; nihil ex tuo arbitrio,
ne minima quidem agas; te ad eorum
nutum & iussum totū componas: vel dor-
mire, expergisci, redormiscere, loqui, tacere,
ire, redire, cibum capere, desinere pastu, ex
ipsorum præscripto fiat, & nobilis Domini
Dei tui corona eris.